- ¹⁵ *Quid hoc est? Latine ad me scribit, qui a tanto tempore (scit Illustrissima Dignitas Vestra quanto? viginti anni sunt), nonnisi Polonicas misit. Scio Illustrissimam Dignitatem Vestram aequae in Latio atque Lachico stylo expellere. Sed cur veterem et solentem stylum mutavit? Fortassis, ut et ego, qui in Polonicis aridior sum, stylum vertam, tecte me invitat. Faciam igitur deinceps. Sed non expectet Illustrissima Dignitas Vestra a me elegantiam.*
- ¹⁶ *Paro nam Clypeum innocentiae et veritatis, in quo rem meam totam redigere, fama mea me cogit. Videbis intra paucos dies latine editum. Velim ut germanice.*
- ¹⁷ *Rem ipsam brevi videbis latine editam. Ut etiam germanice edatur, fama me coegit.*
- ¹⁸ *Filius mihi satisfecerit, dummodo in latina lingua proficiat, et graecas literas scribere incipiat.*
- ¹⁹ *Nec tamen sic efflagito ut litteris graecis plus temporis tribuas, sed quod uni duntaxat oratiunculae tribuis, eo ipsam alacriter, quantaque potes, contentione discas, quamvis aliquid tibi adhuc molestia adferat.*
- ²⁰ *Dominum Vladislaum non desino commendare de literis tam latinis quam Graecis. Erumpat aliquando et vel voce vel litteris sistat se Zamosciolo nostro.*
- ²¹ *Fortassis Reverendissima Dignitas Vestra non novit eum. Dicam igitur. Is per aliquot annos in Academia Samosciana laudabiliter et utiliter cursum Philologiae direxit. Doctrina excellenti est, in Graecis aequae atque in Latinis: Stylus tam in prosa quam ligata oratione elegans.*
- ²² *Franciscus vix a matre avellitur. Ita haeret, ut pueri. Preces quotidie polonicas velim eum discere et legere. Sed non praeeo, quia prudentia scholastica me superat.*
- ²³ *Interim tu, mi David, Latina, tu vero, Francisce, Polonica oratione imbui et efformari patiaris.*
- ²⁴ *In litteris quas ad me mittes deinceps, utere quadam vicissitudine linguarum, ut latinas polonicae sequuntur.*
- ²⁵ *Palatinides Brestens[is] intra octiduum hac transiturus, ad me deflectet cum uxore et sorore. Hospites salutationem duorum desiderant vel trium. Franciscum velim Polonice salutare Pal[atini]dem eundemque alteram expedire ad Conjugem Pal[atini]dae. Alexandro pares quaeso ex latinis aliquid. Sed hic nihil longum esse oportet.*
- ²⁶ *Te autem, mi Pelarge, oro, ut quam adjeci, et consilium totum latine exprimi cures, ne versio causam det obtrectandi.*
- ²⁷ Schmidt G. *Das Eindringen der hochdeutschen Schriftsprache in der Rigaschen Ratskanzlei*. Riga: E. Bruhns, 1938. (Gesellschaft für Geschichte und Altertumskunde zu Riga. Mitteilungen aus der Baltischen Geschichte. N.F. der Mitteilungen a.d. livländischen Geschichte 25 Bd).